

Tiền Phong, ngày 15 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH Vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban vận động Quỹ “Ngày vì người nghèo” huyện Ân Thi, về việc tổ chức tháng cao điểm ủng hộ Quỹ người nghèo năm 2024 từ ngày 15 tháng 10 năm 2024 đến ngày 15 tháng 11 năm 2024.

Căn cứ Quyết định số: 82-QĐ/ĐU ngày 14/10/2024 của Đảng ủy xã về việc kiện toàn Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” xã Tiền Phong năm 2024.

Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã Tiền Phong, họp ngày 24/9/2024. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” xã Tiền Phong xây dựng Kế hoạch vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024 cụ thể như sau:

I-Mục đích, yêu cầu

- Phát huy truyền thống đoàn kết “*Tương thân tương ái*”. Tích cực vận động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo” và chương trình an sinh xã hội; tổ chức các hoạt động Tết vì người nghèo, Tháng cao điểm vì người nghèo.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài xã tham gia hưởng ứng ủng hộ Quỹ góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống cho hộ nghèo, giúp hộ nghèo thoát nghèo bền vững,

- Thông qua vận động ủng hộ Quỹ để có nguồn lực thực hiện phong trào “*Chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau*”, giúp đỡ người nghèo, góp phần phát huy truyền thống đoàn kết tương thân, tương ái trong cộng đồng dân cư;

II- Đối tượng, định mức vận động, thời gian phát động

1. Đối tượng vận động

Các đồng chí cán bộ công chức, viên chức, các đồng chí cán bộ không chuyên trách trên địa bàn xã, thôn, người lao động trong các cơ quan, doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế, những người hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, các hộ kinh doanh buôn bán, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã và vận động tới các tầng lớp nhân dân trong xã, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024.

2. Định mức vận động

- Các đồng chí cán bộ, công chức cán bộ không chuyên trách xã, cán bộ thôn ủng hộ 01 ngày lương trở lên.

- Các hộ kinh doanh buôn bán ủng hộ từ 50.000 đồng trở lên,

- Các doanh nghiệp ủng hộ từ 1.000.000 đồng trở lên.

- Các hộ gia đình nông dân ủng hộ từ 20.000 đồng trở lên.

* Chỉ tiêu vận động

1. Các đồng chí cán bộ xã, thôn đang công tác = 6.500.000 đ
2. Cơ sở thôn Bình Xá = 3.000.000 đ
3. Cơ sở thôn Bình Lãng = 5.000.000 đ
4. Cơ sở thôn Bích Tràng = 5.000.000 đ
5. Các doanh nghiệp = 2.000.000 đ

Tổng số = 21.500.000 đồng

(Hai mươi một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn)

3. Thời gian vận động:

Từ ngày 15/10/2024 đến ngày 15/11/2024

III. Phân công và tổ chức thực hiện:

* Ông: Phan Văn Đàm. ĐUV- Chủ tịch UBMTTQ xã

- Phụ trách chung và Phụ trách thôn Bình Xá.

* Ông: Vũ Xuân Trường. ĐUV - Văn phòng Đảng ủy

- Phụ trách thôn Bích Tràng.

* Ông: Nguyễn Ngọc Thanh. ĐUV- Công chức Địa chính xây dựng.

- Phụ trách thôn Bình Lãng.

1. Tiểu ban vận động thôn Bình Xá

Gồm các ông, bà sau:

Ông: Nguyễn Văn Hướng. Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Bình Xá

- Trưởng tiểu ban vận động

Ông: Nguyễn Văn Thắng - Công chức Văn hóa - xã hội xã

Bà: Nguyễn Thị Chinh - Công chức Địa chính xây dựng

Ông: Quách Văn Thường - Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Bình Xá

cùng ông phó thôn và các ông, bà chi hội trưởng, phó các đoàn thể trong thôn.

2. Tiểu ban vận động thôn Bình Lãng

Gồm các ông, bà có tên sau:

Ông: Nguyễn Văn Quỳnh. Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Bình Lãng

- Trưởng tiểu ban vận động

Ông: Nguyễn Văn Trường - Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn

Ông: Nguyễn Ngọc Thanh - ĐUV - Địa chính xây dựng xã

Bà: Nguyễn Thanh Duân - ĐUV - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã

Bà: Tạ Thị Thanh - ĐUV - Bí thư xã Đoàn

Bà: Nguyễn Thị Ngọc Ánh - ĐUV - Phó Bí thư xã Đoàn

Ông: Nguyễn Hồng Quân - ĐUV - Phó chỉ huy trưởng Quân sự xã Cùng

ông phó thôn và các ông, bà chi hội trưởng, phó các đoàn thể trong thôn.

3. Tiểu ban vận động thôn Bích Tràng

Gồm các ông, bà sau:

Ông: Hoàng Dương Duyên. Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Bích Tràng

- Trưởng tiểu ban vận động

Ông: Vũ Xuân Trường - ĐUV - Văn phòng Đảng ủy xã

Ông: Hoàng Mạnh Đình - ĐUV - Chủ tịch Hội CCB xã

Bà: Vũ Thị Chín - Phó CT UBMTTQ xã- Chủ tịch Hội CTĐ xã.
Ông: Nguyễn Văn Ba - Chủ tịch Hội NCT xã
Ông: Nguyễn Đình Thi - Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Bích Tràng
cùng ông Phó Bí thư chi bộ, phó thôn và các ông,bà chi hội trưởng, phó các đoàn
thể trong thôn.

4. Tổ vận động cán bộ công chức cấp xã, thôn

Bà: Trần Thị Thương - Công chức Văn phòng- Thống kê xã

Bà: Nguyễn Thị Nhung - Công chức Tài chính - Ngân sách xã, vận động các
ông (bà) đang công tác tại xã, thôn và báo cáo tiến độ ủng hộ quỹ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực MTTQ xã, báo cáo cấp ủy, xây dựng kế hoạch vận động
để huy động toàn thể cán bộ, công chức xã, thôn các tổ chức chính trị - xã hội tại
địa phương, các hợp tác xã, các doanh nghiệp và các tập thể, cá nhân có lòng hảo
tâm đóng góp cho quỹ vì người nghèo của địa phương; Quản lý, sử dụng nguồn
quỹ có hiệu quả, đúng quy định.

2. Ban Thường trực ủy ban MTTQ xã, Ban vận động và quản lý Quỹ “Vi
người nghèo” xã: tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với UBND xã tổ chức triển khai
vận động quỹ năm 2024 thiết thực, hiệu quả, tổ chức phát động ủng hộ tùy theo
điều kiện của địa phương và tập trung trong “Tháng cao điểm vì người nghèo” (từ
15/10/2024 đến 15/11/2024).

3. Chủ trì, phân công các chi hội, đoàn thể các cơ sở thôn cụ thể giúp hộ gia
đình nghèo thoát nghèo bền vững góp phần thực hiện Phong trào “*Chung tay vì
người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau*”.

4. Ban vận động quỹ “Vi người nghèo” xã năm 2024; tổng hợp báo cáo và
thực hiện thanh, quyết toán đảm bảo nguyên tắc tài chính đối với nguồn quỹ vận
động được.

Trên đây là Kế hoạch vận động xây dựng Quỹ “Vi người nghèo” xã Tiên Phong
năm 2024./.

Nơi nhận:

- BTT.UBMTTQ huyện;(để b/c)
- BTV Đảng ủy; (để b/c)
- TT.HĐND, UBND xã;
- Các thành viên BVD;
- Lưu.

TM. BAN VẬN ĐỘNG
Trưởng ban-Chủ tịch UBMTTQ xã



Phan Văn Đàm

